
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, COM RECURSOS DO FNDE/PNAE –
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E COM RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO; COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NA RELAÇÃO
DOS PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS PELO MUNICÍPIO, CONSTANTES NO
ITEM “7” DESTE EDITAL

53/2022

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

9/2022 - IL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO

R$ 3.844,68644,000 5,97001 - ABOBRINHA BRASILEIRA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE
DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR
DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,
TRANSPARENTE. - Referência interna do Item: 1 - Marca:

KG

R$ 4.692,00600,000 7,82002 - ABOBRINHA BRASILEIRA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 3.250,001.000,000 3,25003 - ALFACE CRESPA OU LISA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM
FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO
TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.
DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E
TÍPICOS DA VARIEDADEM, SEM DEFEITOS QUE AFETEM A SUA
COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES E INSETOS, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO
DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTES PARA CADA MAÇO. - Marca:

UN

R$ 4.250,001.000,000 4,25004 - ALFACE CRESPA OU LISA ORGÂNICA - Marca: UN

R$ 1.392,00100,000 13,92005 - ALHO EM POLPA COM SAL EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS -
Marca:

PT

R$ 9.000,001.500,000 6,00006 - AIPIM DESCASCADO, LAVADO, LISO, CONGELADO, DE PRIMEIRA KG

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
QUALIDADE, DE BOM COZIMENTO, SEM LESÕES FÍSICAS E
MECÂNICAS, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS OU CORTES,
LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, COM
TAMANHO UNIFORME, SENDO GRAÚDAS, ACONDICIONADAS EM
EMBALAGEM DE 1KG. - Marca:

R$ 7.812,001.200,000 6,51007 - BATATA-INGLESA LAVADA LISA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER
FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E
COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM
RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

KG

R$ 15.180,001.200,000 12,65008 - BATATA-INGLESA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 5.010,001.000,000 5,01009 - BATATA-DOCE LAVADA LISA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER
FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E
COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM
RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

KG

R$ 6.500,001.000,000 6,500010 - BATATA DOCE ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 31.553,28792,000 39,840011 - BISCOITO DE TÂMARAS E UVA PASSA SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCAR - Marca:

KG

R$ 7.956,00300,000 26,520012 - BISCOITO AMANTEIGADOS DIVERSOS (SABORES: POLVILHO,
FUBÁ, ARARUTA, E OUTROS) - Marca:

KG

R$ 3.303,30110,000 30,030013 - BISCOITOS INTEGRAIS DIVERSOS - Marca: KG

R$ 1.350,0050,000 27,000014 - BOLACHA ZERO LACTOSE - Marca: KG

R$ 5.488,00200,000 27,440015 - BISCOITO CASEIRO DE MEL - SEM GLACÊ - Marca: KG

R$ 7.176,001.200,000 5,980016 - BRÓCOLIS SEM FOLHA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO
NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE
AFETE A SUA APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. -
Marca:

UN

R$ 9.336,001.200,000 7,780017 - BROCOLIS ORGÂNICO - Marca: UN

R$ 3.510,00500,000 7,020018 - CAQUI FUIU PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E
SÃ, DEVE SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E
CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO,
APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME,
SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES,
FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA
APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES. - Marca:

KG

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 6.490,001.000,000 6,490019 - CEBOLA DE CABEÇA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E
SABOR ESTRANHOS, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES
E MOFOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

KG

R$ 8.450,001.000,000 8,450020 - CEBOLA EM CABEÇA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 7.010,001.000,000 7,010021 - CENOURA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E
SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE
A SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E
CORTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL,
ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

KG

R$ 9.100,001.000,000 9,100022 - CENOURA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 2.514,0010,000 251,400023 - CHA DE MISTO DE ERVAS - Marca: KG

R$ 3.120,00500,000 6,240024 - CHUCHU, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E
SÃO, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

KG

R$ 4.065,00500,000 8,130025 - CHUCHU ORGÂNICO - Marca: KG

R$ 751,00100,000 7,510026 - FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 1 KG - Marca: PC

R$ 6.500,001.000,000 6,500027 - FARINHA DE MILHO SIMPLES PRODUZIDA A PARTIR DA
MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO SADIOS, ISENTOS DE RESÍDUOS,
IMPUREZAS, BOLOR E ODOR NÃO CARACTERÍSTICO. DEVERÁ SER
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. - Marca:

KG

R$ 9.010,001.000,000 9,010028 - FEIJAO PRETO A GRANEL - Marca: KG

R$ 11.010,001.000,000 11,010029 - FEIJAO VERMELHO A GRANEL - Marca: KG

R$ 45.050,001.000,000 45,050030 - CARNE DE PEIXE (TILÁPIA) EM FILÉ, CONGELADA, EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 1 KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU
INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO,
FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E
REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. - Marca:

UN

R$ 2.414,50110,000 21,950031 - GELEIA DE BANANA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 399,6020,000 19,980032 - GELEIA DE FRUTAS CREMOSA, PRODUTO CASEIRO OBTIDO
PELA COCÇÃO DE FRUTAS, INTEIRAS OU EM PEDAÇOS
PREPARADO ATRAVÉS DE FRUTAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E LARVAS, DE DETRITOS
ANIMAIS OU VEGETAIS E DE FERMENTAÇÕES. PODERÁ SER
ADICIONADO DE GLICOSE OU AÇÚCAR. NÃO DEVERÁ CONTER
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM
PODERÁ SER COLORIDO E NEM AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.
DEVERÁ ESTAR ISENTO DE PEDUNCULOS E DE CASCAS, MAS
PODERÁ CONTER FRAGMENTOS DA FRUTA UTILIZADA NO
PREPARO DO PRODUTO. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE
ACIDULANTES E DE PECTINA PARA COMPENSAR QUALQUER
DEFICIÊNCIA NO CONTEÚDO NATURAL DE PECTINA OU DE ACIDEZ

UN

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
DA FRUTA, EM EMBALAGEM DE 1 KG QUE DEVERÁ CONSTAR
NOME DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NOME DO
AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA. - Marca:

R$ 11.000,002.000,000 5,500033 - LARANJA TIPO COMUM OU AÇUCAR OU LIMA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER
FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E
COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
SUA APARÊNCIA, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PADRONIZADASA DEVIDAMENTE
HIGIENIZADAS. - Marca:

KG

R$ 14.320,002.000,000 7,160034 - LARANJA COMUM/AÇÚCAR/LIMA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 4.076,00200,000 20,380035 - MACARRÃO SECO CASEIRO, PACOTE DE 1KG CADA
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA. - Marca:

KG

R$ 8.800,002.500,000 3,520036 - MELANCIA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 11.375,002.500,000 4,550037 - MELANCIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E
SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU
MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR
TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,
BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE E LIVRE DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. - Marca:

KG

R$ 10.000,001.000,000 10,000038 - PÃO CASEIRO MISTO, FATIADO, DEVENDO ESTAR BEM
ASSADO E COM TEXTURA MACIA, SEM PRESENÇA DE MOFOS E
PARTES QUEIMADAS, CONTENDO, NO MÍNIMO, 600 GRAMAS E OS
SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL,
GORDURA, FERMENTO, E ÁGUA, PODENDO SER ADICIONADO
AIPIM, BATATA, FUBÁ OU ABÓBORA. EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE QUE DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO,
TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA
COOPERATIVA. - Marca:

UN

R$ 12.500,001.000,000 12,500039 - PÃO CASEIRO INTEGRAL COM AVEIA - FATIADO, COM PESO DE
600 GRAMAS, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,
FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E
DEMAIS INGREDIENTES BÁSICOS, ADICIONADO DE AVEIA EM
FLOCOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ROTULAGEM DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
QUE DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA. - Marca:

UN

R$ 3.900,00600,000 6,500040 - PEPINO PARA SALADA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE
DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR

KG

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,
TRANSPARENTE. - Marca:

R$ 5.046,00600,000 8,410041 - PENINO ORGÂNICO - Marca: KG

R$ 4.200,00700,000 6,000042 - REPOLHO BRANCO EM CABEÇA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE ÓTIMA
QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS
DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E
TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM DEFEITOS NAS VERDURAS QUE
AFETEM A SUA FORMAÇÃO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E
INSETOS, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,
TRANSPARENTE. - Marca:

UN

R$ 5.250,00700,000 7,500043 - REPOLHO BRANCO EM CABEÇA ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 18.288,00600,000 30,480044 - BISCOITO SALGADO TIPO ROSQUINHA PAULISTA A BASE DE
POLVILHO AZEDO - Marca:

KG

R$ 11.328,00600,000 18,880045 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA A BASE DE SUCO NATURAL
DE LARANJA, EM EMBALAGEM DE 1,5LT E ESTAR DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca:

UN

R$ 11.838,00600,000 19,730046 - SUCO NATURAL DE MAÇÃ, EM EMBALAGEM DE 1,5LT E ESTAR
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
- Marca:

UN

R$ 11.376,00600,000 18,960047 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA A BASE DE SUCO NATURAL
DE TANGERINA, EM EMBALAGEM DE 1,5LT E ESTAR DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca:

UN

R$ 15.372,00900,000 17,080048 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA A BASE DE SUCO NATURAL
DE UVA, EM EMBALAGEM DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca:

LT

R$ 4.500,001.000,000 4,500049 - TANGERINA COMUM, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM
DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA
QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO
QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E
FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADA EM CAIXAS PADRONIZADAS DEVIDAMENTE
HIGIENIZADAS. - Marca:

KG

R$ 5.850,001.000,000 5,850050 - TANGERINA COMUM ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 4.950,001.000,000 4,950051 - TANGERINA PONKAN, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM
DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA
QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO

KG

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

53/2022

26/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E
FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADA EM CAIXAS PADRONIZADAS DEVIDAMENTE
HIGIENIZADAS. - Marca:

R$ 8.400,001.200,000 7,000053 - COUVE-FLOR SEM FOLHAS,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER
FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA
E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE
A SUA APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. - Marca:

UN

R$ 10.956,001.200,000 9,130054 - COUVE-FLOR ORGÂNICA - Marca: KG

R$ 8.418,00300,000 28,060055 - MORANGO ORGÂNICO CONGELADO PICADO, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 500G A 1KG. - Marca:

KG

R$ 6.654,00300,000 22,180057 - MORANGO CONGELADO PICADO, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500G A 1KG. - Marca:

KG

R$ 454.884,36Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2500.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- ENSINO FUNDAMENTAL
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2500.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- ENSINO FUNDAMENTAL
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2518.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- PRE-ESCOLA
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2518.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- PRE-ESCOLA
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2519.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- CRECHE
R$ 1,0006.001.12.306.0005.2519.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

- CRECHE

28/09/2022Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal


